ei  ausu  temerario  contraire.  Si  qua  igi- 
tur in  fulurum  ecclesiastica,  saecularisve 

persona  paginam  ipsam  sciens,  contra  eam 
venire  tentaverit,  secundo,  tertiove  com- 

monita,  nisi  reatum  suum  congrua  sa- 
tisfactione  correxerit,  potestalis,  honoris- 
que  sui  dignitate  careal,  reamque  se 
divino  iudicio  existere  de  perpetrala  iniqui- 
tale  cognoscat,  et  a  sacratissimo  Corporeet 

Sanguine  Dei  et  Domini  Redemptoris 
nostri  Iesu  Ghristi  aliena  fiat,  atque  in 

exlremo  examine  dislriclae  ultioni  sub- 

iaceat.  Cunctis  autem  paginam  ipsam 

observanlibus  sii  pax  Domini  Nostri  Iesu 

Ghristi,  quatenus  et  hic  fructum  bonae 

actionis  percipianl,  et  apud  districlum 

ludicem  praemia  aeiernae  pacis  inveniant. 
Amen. 
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episcopus  subscripsi. 
et  s.  r  Ecd.     j7„0  Ravualclus  Ostiensis  ci  Vellilren- cardinalium  e>  J  . 
•ubscriplioncs.  SIS  CpiSCOpUS   SllbsCI  l|ÌSI. 

Ego  Petrus  Albanen.  episcopus  sub- 
scripsi. 

Ego  Stephanus  Sanciac  Marine  Trans - 

lyberim  presbyler  cardinalis  tituli  Ca- 
lixii  subscripsi. 

Ego  Petrus  tituli  Sancii  Marcelli  pres- 
byler  cardinalis  subscripsi. 

Ego  (Valer  Ioanoes  Saneti  Laurentii 
in  Lucina  presbyler  cardinalis. subscripsi. 

Ego  Ricbardus  Sancti  Angeli  diaconus 
cardmalis  subscripsi. 

Ego  Petrus  Sancii  Georgii  d  Velum 
Aureum  diaconus  cardinalis  subscripsi. 

Ego  Willelmus  S.  Euslachii  diaconus 
cardinalis  subscripsi. 

Dattim  Per  usi  i  per  manurn  magisiri 
Marini  sanclae  Ronianae  Ecclesiae  vice- 
cancellarii  idibus  decembris,  indictione 

decima,  incarnationis  dominicae  anno  mil- 
lesimo ducentesimo  quinquagesimo  primo, 

pontificatus  vero  domini  Innoccntii  Papae 
quarti  anno  nono. 

Dat.  die  13  decembris  1251,  ponlif.  anno  ìx. 

XXIII. 

Privilegium,  quo  comitatus  Lyciensis  Marco 

Ziani  ducis  Venetiarum  fido  post  Tan- 
credi avi  sui  obiiwn  concedilur  (1). 

SUMMARIUM 

Exordium.  —  Concessio  dicti  comitatus.  — 

Fidelità lis  praeslandum  iuramenluin.  — 
Clausulac. 

Innocentius  episcopus  servus  servorum  Dei,  no- 
bili viro  Marco  Ziano  nato  bonae  memoriae 

P.  Ziani  ducis  Venetorum. 

Sedes  Apostolica  debitae  providenliae 
Eiotdium.    oculo  ducilnr  circa  cunctorum  sminuii 

merita  devotorom ,  nec  unquam  lan- 
cem   iusliliac  deserit,  secundnm  (piani , 

(i)  Ex  Regest.  Vatic.  edidit  Dgholl.,  Hai.  Sac., 
tom.  ìx,  |v.  79,  ubi  de  Lyuen.  episcopio. 

ROMANI»  Au  C.  1232 

aclibus  fidelium  singulorum  provida  ma- 
lu  ri  late  libratis,  et  digne  ipsos  amplexe- 
tur  dilectionis  favorabililer  bracùiis,  et 

dono  specialis  benevolentiae  prosequatur, 

praesertim  quos  clara  nobililas  .et  origo 
nobilitai  generosa. 

Hi  ne  est,  (jiiod  cum  sicut  te  intimante 

aceepimus,  comitatus  Lycien.  ad  bonae 
memoriae  Tancredum  avum  tuum  specla- 

verit,  idemque  comitatus  posimodum  ab 
aliis  occupatus  fuerit  ac  detentus;  nos 
attendentes  quod  apud  Sedem  eamdern 

le  non  solum  nobililas  generis,  sed  cla- 
rae  devolionis  sinccritas  et  merita  inte- 

gra, quibus  te  nobis,  et  eidem  Sedi  ac- 
ceptum  laudabililer  cxhibes,  favorabililer 

int  Mpellant,  tuis  precibus  benigno  con- 
cu  ientes  assenso,  comitatum  iamdictum 
in  cgno  nostro  Siciliae  existenlem,  cum 
in  i bus  omnibus  et  perii nentiis  suis  tibi 
plenarie  rcstiluimus,  et  ut  ferventius  in 
Evclesiae  dcvolione  persistas,  de  novo 

ins  per  in  fcudiim  concedimus  de  gralia  concesso  dicti 

speciali,  nisi  ad  alluni  pertineat  in  devo-  com'ulu*- t ione  Ecclesiae  persistentem.  Non  obsiante 
si  nobilis  vir  comes  Tigrisius  de  Mudi- 
gnaoa,  vel  eius  (ìlii  ius  in  comiiatu  ipso 
se  babere  asserant  ratione  nobilis  mulie- 

i  ìs  Alberiae  materterae  suae  uxoris,  ipsius 
et  eiusdem  avi  sui  filiae  potioris;  cum 

iidem  comes  et  filii  quondam  F.  Roma- 
norum  imperatori  conlra  Ecclesiam  adbae- 
serint,  et  adbuc  ipsam  offendere  non 
desistant,  propter  quod  gralia  et  beneficio 
ipsius  Ecclesiae  reddiderunt  peoilus  se 

indignos.  Volumus  aulem.  ut  postquam  ntwiuttopr»* 
eiusdem  comitatus  possessionem  babue-  menium. 

ris,  prò  ipso  homagium  ci  iuramentum 
fidelitatis,  et  alia  Ecclesiae  Romanae,  seu 

regi,  qui  per  eam  prò  tempore  fuerit  in 
regno  praefalo,  lenearis  praeslare,  quae 
alii  vassalli  eiusdem  regni  prò  comitati- 

bus,  (pios  ibi  oblioeot,  praesiare  lenentur. 

Nulli  ergo  ninnino  homioum  liane  nostrae  Cliu,ul»»- 
restilulioois  et  concessioois  pagiuam  in- 
fringere  liceai,  vel  ci  ausu  temerario 

conlravenire.  Si  quis  aulem  hoc  allen- 

tare praesumpserit,  indignatiooem  omni- 
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potentìs  Dei,  et  bealorum  Pelli  et  Pauli 
apostolorum  eius  se  noverit  incursurum. 

Datum   Perusii   duodecimo  kalendas 

marlii,  pontificatus  nostri  anno  nono. 

Dat.  die  19  februarii  1252,  pontif.  anno  ix. 

XXIV. 

Hadriensis  Ecclesia  in  cathedralem  cucia 

Pennensi  unilur ,  cum  decreto  ul  Pen- 

nensis episcopus  Hadriensis  quoque  di- 
calur,  certis  quoque  addiclis  pactis  et 
conditionibus  (4). 

SUMMAR1UM 

Exordium.  —  Hadrien.  Ecclesia  in  cathe- 
dralem erecta  per  delegatimi  apostolicum 

et  Pennensi  unita.  —  Unionis  litterae. 

—  Utrumque  nomen  ab  episcopo  sumen- 
dum.  —  Dos  Hadrien.  Ecclesiae  confi- 

cienda.  —  Domus  episcopalis.  —  Cano- 
nicorum  numerus  —  Electio  communis 

episcopi.  —  Clausulae. 

Innocentios  episcopus  servus  servornm  Dei,  ca- 
pitulo,  et  universo  clero,  necnon  potestati, 

Consilio  et  Communi  civitatis  Hadriensis,  sa- 
lutoni et  apostolicam  benedictionem. 

Licetea,  quae  de  mandato  nostro  fiunt, 
Eiordium.    jn  se  robur  oblineant  firmitatis,  ut  (amen 

intemerata  consistali!,  cum  nostro  fuerini 

praesidio  communita,  ea  libenter  aposto- 
lico munimine  roboramus. 

Cum  itaque  venerabilis  frater  noster 
Hadrien.  Ec-  Albanensis  episcopus-  atlendens  devolio- clesia  in  cathe-  ,     .  ,.  ci  i 
iiraicm  ercci»  nem,  quam  ad  Apostolicam  beuem  ha- 
rer  ,d,c.le?,""n' lu  tis ,  lociim  Hadriae  de  speciali  mandalo apoalolieom  ci  1  .  I 
Pennensi  uni-  nostro  vocari  decreverit  civitalem,  eì  ec- 

clesiam  Sanctae  Mariae  Hadrien.  in  ca- 

tbedralem  erigendam,  tam  ipsam,  quam 
Pennensem  Ecclesiam  ad  invicem  duxe- 

rit  uniendas,  prout  in  ipsius  litleris  su- 
per hoc  confeclis  plenius  conlinelur:  hoc 

quod  per  eumdem  episcopum  in  bac  parte 
factum  est,  ralum  habenles  et  gralum, 
id  de  fratrum  nostrorum  Consilio  aulbo- 

(1)  Ex  Regest.  Vatic.  cdidil  Ughell.,  lom.  i,  pag. 
1138,  ubi  de  Pennen.  Ecclesia. 

ritate  apostolica  confirmantes,  tenorem 
litterarum  ipsarum  de  verbo  ad  verbum 
praesentibus  inseri  facienles,  qui  talisesl: 

Petrus  miseratione  divina  episcopus  Cn|oni»  »"•- Albanensis  dilecto  in  Cbristo  capilulo,  ac 

venerabili  clero,  necnon  etc.  .  .  .  pote- 
stati, concilio,  et  Communi  civitatis  Ha- 
drien. salutem  in  Domino  sempiternanti. 

Devolionis  et  fidei  veslrae  meretur  affe- 

ctus,  ut  Sedes  Apostolica  mater  nostra 
vos  habeat  tamquam  fìlios  speciales,  et 

in  iis,  quae  honorem  veslrum  respiciunt, 
sic  se  favorabilem  exhibeat  et  benignam, 

ut  per  hoc  vestra  probata  sinceritas  erga 

Sedem  eamdem  continuo  vigeat,  et  lau- 
dabilibus  profieiat  incrementis.  Ut  igitur 

ex  fervore  devolionis,  quam  ad  Roma- 
nam  Ecclesiam  prò  exhibitione  operi» 
habuislis  bactenus,  et  habebitis  dante 

Domino  in  futurum,  sentiatis  vobis  fa- 

'vorem  apostolicum  accrevisse ,  nos  de 
speciali  mandato  domini  Papae  personas 
vesiras  bonorare  volentes,  et  locum  Ha- 

driae,  in  quo  populus  tanlae  fidei,  et  de- 
volionis cohabìtat  specialis  decoris  prae- 

eminenlia  insignire,  ipsum  vocari  decre- 
vimus  civilatem  ,  et  eum  episcopali  di- 

gnitafe  in  perpetuum  volumus  decorari. 

Ad  hàec  Ecclesia  Sanctae  Mariae  Hadriae,  otmmqae  ne- 
,.      j     n  .  il,-    meu    ab  epi- 

quae  <dun  de  l'ennensi  esse  solebal,  in  BCopo  «umen- 

qua  saecularis  praelalus  praefuerat,  in duia- 
cathedralem  erigimus,  tam  ipsam,  quam 
Pennensem  Ecclesiam  ad  invicem  unien- 

tes,  ut  ulraqne  catbedralis  exislat,  et  tam 
Hadriensis,  quam  Pennensis  episcopus 
nominelur,  ila  videlicet,  ul  cum  eum- 

dem episcopum  Hadriae,  vel  in  Hadriensi 
Ecclesia  adesse  conligei  il,  ut  addaturajra- 

liae,  et  per  hoc  locus  ipse  habeatur  in- 
signis ,  Hadrien.  praeferatnr  Pennensi 
Ecclesiae  in  scriptura.  Sed  cum  idem 

episcopus  in  civitaie,  vel  Ecclesia  Pen- 
nensi fuerit,  Pennensis  Ecclesia  praefera- 

lur. Ecclesiae  vero  arcidiacono,  et  ca- 
iiouicis  Pennen.  iura  sua  volumus  illibata 

servali,  quia  per  liane  unionem  nolumus 
eos  in  suis  iuribus  pali  aliquod  praeiu- 

dicium  vel  iacturam.  Sane  quia  non  de- 
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ficienda. 

JialiF 

col  praesulem  loci  tam  nobilis  in  lem- 
porabbus  pati  defedimi,  cum  eum  opor- 
leat  in  loco  ut  potè  popolato  morari,  fre- 

quenler,  ot  houorifice  procedere  prò  utii- 
usque  Ecclesiae  negotiis  peragendis,  prae- 

doì  Hudrien.  fa(am  f>clt>siam  ealbedralem  Sanctae  Ma 
[.■■■■'.■'■  i «e  eoo-  .«    1  •  •!  -1 nae  Hadrien.  coni  omnibus  lunbns  et 

pertioenliis  snis  ipsi  episcopo  duximus 
concedendam,  vobis,  poteslati  et  Consilio 
ac  Communi  nihìlominus  iniungentes,  ut 

de  bonis  veslris  propri is  ematis  eidem 

episcopo  possessiones  sufficientes,  ili  lam 
ex  eis,  quam  ex  aliis  provenlibus  ipsius 

Ecclesiae  possil  decenter  vivere,  et  ec- 
clesiasticis  prolegalis,  caelerisque  hospi- 
ti bus  ad  eum  conflueniibus  necessaria 

Doma8epi5co- ministrare.  Domnm  e  liana  episcopalem 
faciatis  eidem  decentem,  et  donec  ipsa 

fiat,  provideatis  de  domo  communi,  in 

qua  possil  bonorifice  commorari.  Vernm 
quia  Sancii  Ioannis  in  Garavello,  Sancti 
Nicolai  in  Hadria,  Sanctae  Mariae  in  Val- 
libus,  Sancti  Nicolai  in  Galvano,  Sanctae 
Mariae  in  Monte  Sancii  Claudi i,  Sancii 

Guillelmi,  Sancti  Angeli,  Sancti  Ioannis 

io  Gogovanos,  Sancti  Clementis  de  Guar- 
dia, Sancti  Salvatoris  de  Silvio,  Sancti 

Ioannis,  et  Sancti  Martini  de  Casulis, 

Sancti  Concordii,  Sancti  Georgii  de  Mu- 
raldo,  Sancti  Silvestri,  el  Sancti  Blasii, 
Sancti  Salvatoris  de  Casa  Combusta,  S. 

Petri,  et  Sanctae  Mariae  de  Metimiano, 
Sancti  Paoli,  et  Sancti  Leonardi,  Sancii 

Ioannis  de  Aq'uaviva,  et  nonnollae  aliae 
Ecclesiae  de  Hadria,  et  eius  districtu  ad 
Sancii  Ioannis  in  Venere  et  Sancii  Cle- 

mentis de  Piscuria,  el  quasdam  alias  ab- 
balias  perlinore  narrantur,  quas  dictus 

prò  Ecclesia  Hadriae  tenere,  vobis  man- 
damos,  ol  si  dictos  cpiscopos  Ecclcsias 

ipsas  legilime  relinere  nequìverit,  et . . . 

ab  co  facietis  recompensaiionem  compc- 
tentem  abbaiiis  praediclis  de  mcmoratis 

Ecclcsiis  rciinendis  ad  oposeiosdem  epi- 
scopi, com  eis  potuerilis  concordare,  si 

vero  concordare  nequiveiilis,  emetis  ei- 
dem episcopo  possessiones  sufficienles, 

proot  superius  est  expressum.  In  prae- 

Bl'LI.AIUUM  UOMANUM 

fa  la  vero 
nonicorom 

caibodrali  Ecclesia  viginti  ca- 
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numerui. 
saecularium  numerum  esse 

iubemus,  quibos  assignabitis  sufficientes 
redditus,  compuiatis  iis,  qoos  babent  in 
eadem  Ecclesia,  onde  possint  decenter 

tamqoam  canonici  nobilis  cathedralis  Ec-  Eleclio  com- 

clesiae  suslentari;  in  eleclione  aiitem  fu-  muuis epi8COpi- 
turi  Ponlilicis  eie,  ulriusque  capitola  con- 
venianl  in  altera  Ecclesiarom  ipsarum, 

vel  in  loco  communi,  in  quo  unanimiter 
concordabonl;  si  concordare  non  possent 

de  loco,  prima  electio  quae  emerserii  post 

praediclum  episcopum,  fiet  Hadriae  a 
canonicis  ulriusque  Ecclesiae,  et  alia  in 

Ecclesia  Pennensi,  et  sic  deinceps  vicis- 
sim,  si  de  loco  alio  communi  non  poterit 

inler  capitula  concordia  provenire.  Ca- 
nonici autem  illius  Ecclesiae,  in  qua  ce- 
lebrai debebit  eleclio,  ubicumque  epi- 

scopos  moriatur,  vel  cedat,  ea  vice  vo- 
cabunt  canonicos  alterios  Ecclesiae,  et 
soos  eliam  concanonicos  ad  eleciionem 

futuri  episcopi  celebrandam.  Ex  liac  si- 
quidem  unione  vicinis  episcopis  et  ab- 
batibos,  caeterisqoe  praelalis  et  clericis, 

seu  quibuscumque  personis  locorum  ad- 
iaceotiom,  vel  vobis  ipsis,  el  ci  vitati  ve- 
strae,  et  catbedrali  Ecclesiae  Hadriensi 
in  ioribus  el  rationibus  vestris,  necnon 
et  ci  vitati  et  Ecclesiae  Pennensi  in  iuri- 

bus  el  ralionibus  suis  nullum  praeiudi- 
cium  generelur.  Lalere  aulem  vos  nolu— 

mus,  quod  si  a  devotione  Sedis  Aposto- 
liche recedere  vos  contingat,  buius  vos 

prìvabimus  dignitate.  Slaioimos  insuper, 
ut  cum  canonici  ulriusque  Ecclesiae  ad 
eleciionem  convellermi   fuluri  episcopi 
celebrandam,  ut  tot  canonici  si nt  ex  una 

Ecclesia,  (juot  ex  alia:  nam,  elsi  plures 

canonici  siut  in  una,  quam  in  alia;  in  eie- 
elione  tamen  elcclores  cuiosqoe  Ecclesiae 
in  numero  volumus  esse  paies.  Acta  sont 

liaec,  et  publicaia  praesentibus  Ecclesiae 

ulriusque  piocuratoribus,  et  svndicis  ci- 
viialis  Haarieosis.  In  cuius  rei  testimo- 

oium  praesenles  litteras  sigilli  nostri  niu- 
niminc  feciinus  roborari.  Da  In  ni  Porusii, 
idibus  martii,  anno  Domini  1253. 
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Eioi  ili 

and 

Nulli  ergo  omnino  hominum  etc.}  no 
strae  confirmalionis  etc. 

Datum  Perusii,  idibus  marlii,  ponti 
ficatus  nostri  anno  nono. 

Dal.  die  15  martii  1252,  pontif.  anno  ix. 
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vel  incentivimi  pareat  delinqucndi;  utile 

XXV. 

Cives  Viterbienses  antea  subiecti  anathe- 

tnati,  quia  contra  Romanain  Ecclesiam 
Priderico  imperatori  adhaeserant,  eidem 
Ecclesiae  reconciliantur  ;  eisque  bona 

omnia  ac  antiqua  privilegia  restilu- 
untur  (  I). 

SUMMARIUM 

Exordium.  —  Rei  castigameli  in  exemplum 
aliorum.  —  Viterbienses  antea  censuris 

irretiti,  —  Poenitenliam  agunl;  —  Om- 
nesque  validat  actus  civiles  tunc  temporis 
factos.  —  Bonaque  omnia  et  privilegia, 
consueludines,e<c,  eis  confirmat. —  Omnia 
contra  eos  acta  infirmat.  —  Perpetuam 
sancii  inter  cives  et  Commune  pacem.  — 
Clausulae. 

Innocentius  episcopos  servns  scrvorum  Dei,  po- 
testati,  Consilio,  et  Communi  Viterbien. 

Non  est  in  iuslo  malorum  vindice  lan- 

guenlis  censurae  nolanda  mollilies,  sed 
prudenter  subvenisse  maiorum  sanandis 

morborum  pestibus  cliarilas  commendan- 
da ,  quotiens  digno  poenilenliae  Iructu 
redimente  commissum,  circa  eos,  qui  ab 
impielale  conversi,  desinunt  esse  quod 

luerant,  misericordia  superexaltans  iu- 
tlicium,  zelum  exbibel  disciplinae.  Sane 
iicet  ,adversus  eos,  qui  ruplo  (idei  foedere, 

quo  Sedi  Aposlolicae  tenebantur,  per- 
seculoribus  Ecclesiae  in  instanti  turba- 

tone nequiler  adhaeserunt,  sic  esse  prò- 
jionamuS  in  castigando  severi,  quod  ad 
illos  de  misericoidi  noslrorum  viscerurn 

lenitale  aliqua  dispendiosae  dispensationis 

gratia  non  piocedat,  quae  posleris  in  si- 
niilibus  impuniialis  fiduciam  praebeat, 

(  I)  Ex  Regest.  Valic.  edidil  Ughell.,  toni,  i,  pag 
'.ibi  de  Viterbien.  cpiscopis 

Poeniieniiam 

agunl. 

lamen ,  et  necessarmm  civilatis  vestrae 
reformationi  pacifìcae ,  ac  communibus 
eiusdem  profeclibus  visum  fuit,  ut  ad 
roborandum  pacis  bonum,  quod  inter  vos 
et  concives  vestros  hactenus  exules,  quos 

a  communione  civitatis  eiusdem  inimici  v<'eibiense» ,        .   .  .  .  antea  censuri» 
liominis  malignitas  sequestrarat ,  mxta  irretiti; 
cordis  nostri  votum,  et  paternum  nostrae 
intenlionis  affectum  Domino  perficiente 

pervenit,  rigor,  quem  in  pertinacem  re- 
si si  enti, 'ì  in  apostolica  iustitia  letenderat, 

pietatis  Consilio  molliretur.  In  hoc  qui- 
dem  formam  Illius,  cuius  vicem  in  tcrris 

licei  immeriti  gerimus,  non  solum  irre- 

prehensibiliter,  sed  e'iam  commendabi- 
liler  imiiamur,  qui  super  malo  poenae, 

quod  iu  te  cogitai  peccantibus  infligen- 
dum ,  severilatem  animadversionis  in 

clcmentiam  miserationis  immulat,  si  hu- 
militer  illi  ad  poenitenliam  recogitant 

malum  culpae.Nos  ilaque  prò  certo  speran- 
tes,  quod  membra  vestra,  quae  aliquando 

exhibuistis  iniquilalis  arma  peccalo,  ex- 
hibebitis  de  caelero  arma  iustitiae  per 
(idei  et  fìdelitatis  constantiam  Romanae 

Ecclesiae  mairi  vestrae,  ac  poiins  eligen- 
tes  de  misericordia,  per  quam  reintegra- 
lioni  vestrae  consulitur,  causationes  per- 

peti  plurimorum,  quam  severilatis  exlii- 
bere  constantiam,  quae  terrorern  incule- 

rei ausibus,  et  perversorum  inferrei  im- 
punitatis  exemplum ,  latam  interdum  ex- 
cessibus  viam  parans:  ecce  vos  expansis 

recipimus  laetanter  amplexibus  ad  com- 
munionem  Ecclesiae  fdialiler  revertenles, 

et  in  recollectiunem  vestram  amplum  pa- 
ternae  gratiae  sinum  pandimus  claudi 
bumiliter  redeuntibus  nescienlem,  ut  cum 

ubi  delictum  abundasse  dignoscitur,  su- 
perabundasse  circa  se  gratiam  veniac, 
rediviva  fìliorum  devotio  gratuletur,  et 

ad  perpetuum  eximiae  ebaritatis  indicium 
liumilis  ad  palrem  conversio  multorutn 

apud  eum  remissionem  inveniat  pecca  - 
lorum;  vestris  supplicationibus  inclinali, 
illa  fere  per  omnia  verborum  simplicita!  e, 
ac  inlegritate  servala,  quibus  peliliones 
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veslrae  conccpfae,  et  in  scriptis  a'ulben 
licis  pio  motn  nostro  redaciae  fuprunt, 
in  nostra,  el  f rat  rum  nosirorum  audientia 

Rsmé  igno-  recitatile.  pa  qu;.p  in  Romanam  Eeclesiam se  II  P.ij»o.  I 
temporibus  praeierVlfs  commisistis,  no- 
lentes  ini  culpa  ni ,  vel  ind  gnatiorìem  ;ili 

qoam  retineri,  indulgemas,  remiltintiis, 
et  relaxamu*  vobis  coiitmuniter  universia 

et  singula  ri  ter  singulis.  omnes,  ei  sin,i» n- 

las  ott'ensas,  culpas,  poenas,  el  iniurias, 
pi  quaecumque  alia  delicla,  seu  comniissa 
(lido  vel  facto  piaesumpia  usque  in  ho- 
diernum  dienl  a  temporibus  relroaciis 
conira  vel  Honianam  Eeclesiam,  sive 

card,  ipsms,  vel  quemlibet  de  Curia,  vel 

Camilla  nosira,  seu  eliam  aliqnam  imi- 
vcrsilatem,  vel  speiialts  personas  lune 

Ecclesiae  adhaereutes  per  Commnne  Vi- 
terbii, sive  peraliquem  vel  aliquos  cives 

Viterliienses  quocumque  modo,  vel  ex 

causa  qiiaciimque,  seu  occasione  discor- 
diae  liabiiap  dudtim  inter  Eeclesiam  et 

quondam  F.  olim  imperalorem  prò  eo 

quod  conira  Eeclesiam  eidem  F.,  vel  eius 
nunciis  adhaesistis,  et  omnia  damna  et 

poenas,  quae,  vel  quas  propier  praemissa 
vel  aliquid  praemissorum  communiler  vel 

ownesque  tì- s.|p(.ia|i|pr  iocurrislis.   Ad   haee  omnes 
ridai  aelas  ci—    *     .        ■  • 
rttM  iuneieD.-cl  singulas  sPiileutias,  et  praecepla,  pro- 

porli ucioi.  CpSsns,  et  omnes  contraclus  babitos,  vel 
celebratogli]  Vilerbio,  vel  ubicumque  per 

Viterbium  bacteous  plenum  robur  ila  \o- 
lumus  oblinefte,  quod  excommunicalionis 

occasione,  qua  lune  lenebamini,  in  ilari 

nequeant,  vel  cassat  i.  Possessio  aulem  , 
•  „r.que  om-  VP|  iellata,  qoam  Petrus  Bonus  el  eius i  i»  et  pririle-  .  ,      1  .         .  ir1 
.  con^ieiu-  lilii  possidenl  mine  in  lenimento  de  r  racla 

diuat,  eie.  •••etomnibu» perlinenliis  eius;  tenuta  (IHO- 

que,  si\p  |tossess!o  qoam  liabenl  liln 

quondam  Rolandi ,  Pelri  Alexandri  de 

(Ionio,  palatio,  inni,  quae  sunt  [tosila  in 
contr;tia  Sancii  Peregrini  inxta  viam  pu- 
Itlicam  el  rivum  aquae,  conservpniiir  eis 

integra  et  illaesa.  Salvo  lamen  iure  pro- 
prielalis  cuilibel  volenti  super  iis  conila 
possessores  suam  intendere  adionem: 
'.inne6  eliam  consnetudincs,  usus,  et  li- 
bortatea eommoni  Viterbii,  et  cailibet  civi 

BOLLASI  OM  RO.VIANCM  A„.  c.  ht&% 

Vilerbiensi   volumus  inlpgre  conservari; 

volumUs  insuper,  atque  praecipimus  de 
poit  siale,  balivisGommunis,  itidicibus,  et 

omnibus,  ei  singulis  oflìc  alibus  eorum- 
dem,  ut  in  suis  officiis  singuli  -usque  ad 
complementum  sui  tentporis  perseverent. 
et  de  praedictis  officiali  bus  poicsLiria,  seu 
nlliciis  commune  Viterbii  possit  libere  in 
futurum  [ter  elecliouem  disponete,  sicut 
liacienus    consuevii.    Praeterea  castra, 

villas  et  arcis,   eorumque,  ac  aliortim 

rerum  possrssiones,  quae  commune  Vi- 

lerbii,  vel  quilibel  civis  Viti-rltiensis  inlus 
vel  extra  possidet,  vobis  auciontate  apo- 

stolica confirmainus  et  lam  liaec,  quam 
alia  bona  communis  Viterbii,  vel  cuiusli- 

bet  privalae  personae  de  Vilerbio  sine 
destruciione  aique  diminuiione  turrium 
vel  dotnoriim  ubicumqùe  eas  liabeant, 
illaesa  conservenlur  eisdem.  Niillus  eliam 

Viterbien.  occasione  obsidis,  vel    bali  vis 

aut    oflìcii    alieni us  ,    seu    slipendii  , 

vel  alio  quocumque  modo  invitus  de  Vi- 
lerbio exlraliatur,  nec  teneamini  accipere 

masuadain,  vel  aliquam  mililum  comili- 
vam,  seu  socielaiem  aliqtiorum  liominum 
armatornm  in  Vilerbio,  nisi  forte  nobilis 
vir  Tliomas  de  Foliano  nosirae  Curiae 

marescalcus,  vel  alias  nuncius  noster 
vellet  intrare  Viterbium  cum  decem  sociis, 

vel  vigilili.  Cassamtts  insuper  el  revoca-  omui»  comr* 

ni  iis  omnia  el  singula  privilegia,  litteras  JJJ|  40,4  lnfir" et  scripta  qnaelibet  a  vobis,  vel  ab  alio 
quocumque  aticloritale  nosira,  vel  Sedis 
Apostolicae,  concessa   vel  facta  contra 
commune  Viterbii,  vpI  alios  quosciimque 

communiter,  vel  specialiter  de  Vilerbio, 
vel  cives  civilalis  eiusdem.  Et  ut  inter 

vos  et  praedicios  concives  vestros  firma 

ci  perpetua  pax  servetur,   volumus  et 
mapdamus,  ut  ipsi  concives  universi  et 
singuli  remiltant,  refuient,  renuncient  el 
relaxenl  Communi   Viterbii   et  cuilibel 

speciali  el  privalae  personae  de  Vilerbio 
universa  et  singula  damna,  omnes  et  sin- 
giilas  culpas,  iniurias  el  oirensas,  ablata 
omnia  et  alia,  quae  contra  cos  et  quem- 

libet eorum  ipsis,  et  vel  cnilibct  jpsorum 
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f;icta,  vcl  commissa  sunt  vel  ftiernnt  (lieto 

.ve)  facto  a  communi  Yilerbii  vel  a  qua- 

cumque  speciali  persona  de  Vilerbio  lum 

Perpciuamsan- in  personis,  quam  in  rebus  eorurn  gene- 

éf  ''commune  raliter  et  singulariter  cuilibet,  quocum- 
pacem.  que  nì0(j0i  vel  ex  quacuraque  causa;  et 

quoti  renunlient  similiter  omnibus  et  sin- 

gulis  privilegiis  et  concessionibus,  seu 
lilteris  dalis,  factis,  vel  concèssis,  aut 
etiam  concedendis  sibi  et  cuilibet  corum 

a  nobis  vel  ab  alia  persona  quacumque, 

quocumque  nomine  censeantur  conlra 
commune  Viterbii,  vel  quemlibet  civem 

Viterbiensem;  ipsi  quoque  conci  ves,  vel 
eorurn  aliquis  non  petierit,  vel  exegerit 

per  se,  vel  per  alium  a  commune  Viter- 
bii, vel  alia  speciali  persona  de  Vilerbio 

aliquid  nomine,  vel  occasione  aliquorum 
damnorum,  reddituum,  frucluum,  vel 

pensionum,  vel  aliquarum  rerum  suarum 

tempore  discordiae  illatorum  et  detenlo- 
rum,  vel  etiam  subtraclonim ,  sed  nec 

tegulas  repelent,  vel  lapides,  trabes,  vel 

lignamina,  vesles,  seu  arcas,  et  alia  mo- 
bilia bona  quaecumque  ipsis  a  vobis  vel 

aliquibus  veslrum  oblato.  Hoc  idem  de 
fructibus,  et  rebus  Ecclesiarum,  seu  hos- 

pitalium  de  Vilerbio,  vel  de  partibus  Vi- 
terb.,  et  de  damnis  et  inimiis  illàlis  bo- 
nae  memoriae  R.  Sanctae  Mariae  in  Cos- 
medin  diacono  cardinali,  ac  suis  et  de 

proventibus  et  domibus  quondam  eius 

praecipimus  fìrmiter  observari.  Nos  enim 

vos  communiter  et  specialiter  de  proe- 
missis  omnibus  damnis  et  iuiuriis,  fru- 

ctibus et  aliis  sic  illalis  et  ablatis  tenore 

praesentium  duximus  absolvendi;S,  non 

obstanlibus  aliquibus  privilegiis,  aut  lit- 
teris,  seu  constitutionibus,  quae  prae- 
missis,  vel  eorurn  aliquibus  obviarent. 
Placet  etiam  nobis  quod  dicii  concives 

vestri  iurent  sequi  mentem  potestatis 

vestrae,  ac  observare  staiuta  civiialis  Vi- 
terbii, et  obedire  in  omnibus  sicut  alii 

cives  vestri,  et  quod  faciant  pacem  et 
reddant  omnibus  vobis  et  singulis,  et  vos 
eis,  ac  secundum  voluntalem  communis 

Viterbii  ad  honorem  Ecclesiae,  et  tran- 

Clausulie. 
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quillum  slatum  cìvitalis  veslrae  huius- 
modi  pax  fìrmiter  in  perpeluum  obser- 
vanda. 

Nulli  ergo  omnino  bominnm  liceat 
bone  nostrae  remissionis,  confirmationis, 

revocationis  et  absolutionis  paginam  in- 
fringere,  vel  ei  ausu  temerario  contraire. 

Si  quis  autem  hoc  alternare  praesum- 
pserit,  iudignationem  omnipolentis  Dei, 
ac  beatorum  Pedi  et  Pauli  apostolorum 
eius  se  noverit  incursurum. 

Datum  Pcrusii,  decimoquinto  kalendas 

maii,  pontificalus  nostri  anno  nono. 

Dat.  die  17  aprilis  1252,  ponlif.  anno  ix. 

XXVI. 

Haeretici,  eorumque  fautores  et  complices 

banno  exponuntur,  et  eorurn  bona  pu- blicanlur  (I). 

Innocentius  episcopus  servus  servorum  Dei,  di- 
lectis  finis  nobilibus  viris  universis,  marchio- 
nibus,  comitibus,  baronibus,  ac  potestatibus, 

rectoribns,  consulibus,  et  communibus  civi- 
tatum,  et  aliorum  locorum  per  Lombardiam, 

Marchiani  Tervisinam  (2)  etRomar;iolam  consti- 
tutis,  salutoni  et  apostolicam  benedictionem. 

Cum  fralres  Praedicatores  generaliter 

in  Lombardia,  Marchia  Trevisina  et  Ro- 
lliamola, conlra  haerelicos,  et  omnes  se- 

ctas  eorurn  quocumque  nomine  censeantur, 
ad  exiii  pandam  inde  tam  gravis  contagli 

pestem,  et  malum  tantae  praviiatis  in 

Ecclesia  Dei  nirnium  pestilens,  duxer'mi 
dcputaiidos,  universilatem  veslram  ro- 
eandam  eie.  horlandani  duximus  attente, 

et  monendam,  per  apostolica  vobis  scripla 

disi  r  ete  pi  aecipiendo  mandantes,  qua- 

lenus  omnes  iilos,  qui  per  inquisitores  Dacremm. 
eosdem,  vel  per  alios  de  ipsorum  man- 

dalo de  haeresis  crimine,  vel  prò  defen- 

sione,  seu  receplatione,  aut  favore  hae- 

(1)  Leges  a  Friderico  imperatore  contra  haere- 
licos latassuo  loco  posuimus,  additis  confirmalio- 

nibus  Ilonorii  PP.  Ili,  et  liuiusce  Pontificia  Inno- 
ceniii  IV.  (2)  I.cge  Tarvisinam,  Tarvisium  eie. 
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relicorum ,  exeommunicationis  innodali 

vinculo,  voi  denunciati  excoramunicali  pu- 
blice  fncrini,  bonis  confiscaiis  ipsorum, 
hanno  publico  exponatis,  alias  conlra  eos 

temporaliter,  proul  expedire  viderilis,  in 
fulcimenlum  catbolicae  fìdei  ,  poiestate 

vobis  tradita  processori.  Alioquin  nove- 
ritis  nos  eisdem  ioquisitoribus  nosiris